
EDITAL Nº 003/2024 – PRPPG/UNESPAR

EDITAL COMPLEMENTAR DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTA NO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO

DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU E RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO CULTURAL,

MODALIDADE A DISTÂNCIA, NUMA PARCERIA UVPR/UNESPAR/SETI/SEEC

A Coordenadora da Especialização em Gestão Cultural da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso das
atribuições legais e estatutárias, atendendo aos termos da Lei
Estadual nº 20.086/2019; o protocolo nº 20.561.643-8, de 02
de agosto de 2023, Termo de Execução Descentralizada Nº
147/2023-SETI-SEEC-UNESPAR-UNICENTRO-UEPG-UE
M-UEL-UNIOESTE-UENP, de 02 de agosto de 2023, Lei
Estadual n° 20.086/2019, e a necessidade de atender ao
excepcional interesse público da Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior/SETI e Secretaria da
Cultura/SEEC:

TORNAM PÚBLICO

A homologação, após finalizado prazo recursal à homologação preliminar, das inscrições no processo de
seleção de Bolsistas Técnicos em Ambiente Virtual de Aprendizagem -A.V. A da Residência Técnica e
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em Gestão Cultural da Universidade Estadual do
Paraná – UNESPAR, conforme segue:

Art. 1º - Por não haver recurso impetrado no edital nº 002/2024 – PRPPG/UNESPAR, se mantém a
homologação publicada no mesmo.

Art. 2º - Segue em anexo a esse edital as datas e horários das entrevistas, conforme previsto no item 5 do
Edital de Abertura nº 001/2024 PRPPG/UNESPAR de 10 de janeiro de 2024.

Art. 3º - O link de acesso à sala virtual em que ocorrerá a entrevista será encaminhado ao candidato por
e-mail pela Coordenação do Curso com até 24 horas de antecedência ao horário de realização da entrevista.
O candidato deve responder ao e-mail confirmando recebimento. A sala somente será aberta ao candidato no
horário agendado para sua entrevista.



PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Curitiba, 23 de janeiro de 2024

PROFESSORA DRA. MARILA ANNIBELLI VELLOZO

Coordenadora Pedagógica da Residência Técnica

e Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em

Gestão Cultural

PROFESSOR DR. CARLOS A. MOLENA FERNANDES
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação/UNESPAR



ANEXO I

CANDIDATO DATA HORÁRIO
Ana Paula Mira 25/01/2024 14h00min


